1
-ATESTO O RECEEN TO PROT,

EM 	 e INALS

1

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°. 232 /2019.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legitima representante do povo
Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz inserir na ata
de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS  a senhora Marinalva da Silva Freire, pelo
excelente trabalho realizado com o Sopão do Amor de Deus que comemora esse mês de
Novembro 6 Anos de ação em nosso Município, para a senhora Marinalva o sopão
representes um olhar mais atencioso ás pessoas que muitas vezes são tratadas com
indiferença ou até mesmo o desprezo por seres humanos iguais a elas. Ao distribuir
alimentos e amor, os participantes do projeto não possuem recompensas financeiras, mas
sim recompensas sinceras de gratidão, alegria e bem-estar de moradores de ruas que se
sentem amparados por pessoas que podem não os conhecer, mas que se preocupam com
eles.

Que se dê conhecimento desta Moção:

Sala das Sessões, em 07 de novembro de 2019.

Albério arlos Castaryda Silva
Veread r

c  4  I  ti.. 	.ulcaLudirl°1°W
VOTOS COZRA
MESA DA C.M—./P'.A1

	00000001